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1. Lääkehoidon osaaminen 

Lääkehoidon osaaminen muodostuu koulutuksen aikana ja se täydentyy työkokemuksella ja 

täydennyskoulutuksilla vastaamaan työtehtävissä tarvittavia lääkehoito-osaamisen vaatimuksia. 

Lääkehoitotehtävissä toimiminen edellyttää koulutuksen tuottamaa osaamista, perehdytystä, lisä- ja 

täydennyskoulutusta (mm. LOVe-verkkokurssit), osaamisen varmistamista (teoriatentit ja näytöt) sekä 

lääkelupaa. Jos tutkintoon ei ole sisältynyt lääkehoidon opintoja, ne tulee suorittaa jälkikäteen. 

Toimintayksikön lääkehoidosta vastaava lääkäri tai hänen valtuuttamansa lääkehoidosta vastaava 

lääkäri myöntää työntekijälle työtehtävän edellyttämän lääkeluvan, ja tarvittaessa erillisen lääkeluvan 

vaativan lääkehoidon toteutukseen (kuten lähihoitajilla PKV- tai N-lääkelupa). 

Ilman lääkehoidon koulutusta, osaamisen varmistamista ja voimassa olevaa lääkelupaa ei voi 

osallistua lääkehoidon toteutukseen. 

 

Lääkehoidon toteutus perustuu voimassa olevaan lääkehoitosuunnitelmaan. Lääkehoitoa toteuttavien 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden sekä lääkehoitoa toteuttavien muiden 

työntekijöiden lääkehoidon tehtävät ja osaamisen varmistaminen sekä vaativa, lisä- tai 

täydennyskoulutusta, osaamisen varmistamista ja erillistä lääkelupaa edellyttävä lääkehoito kuvataan 

Kymenlaakson hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelman kappaleessa 3. Lääkehoidon vaativuus, 

ammattiryhmien työnjako ja toimenkuvat. Jokaisessa toimintayksikössä tulee Kymenlaakson 

lääkehoitosuunnitelman lisäksi olla päivitetty ja ajantasainen, toimintayksikkökohtainen 

lääkehoitosuunnitelma, jossa kuvataan yksikön lääkehoidon vaativuustaso ja lääkehoidon 

toteutussuunnitelma. 

Tietoruutu 1. Toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman tulee sisältää lääkehoidon osaamisen varmistamisen ja 

ylläpitämisen sekä lääkelupakäytäntöjen osalta seuraavaa 

 Toimintayksikön lääkehoitoon perehdyttäminen (kirjallinen suunnitelma, yksikön ohjeet, 

peruskoulutuksessa saatujen lääkehoitovalmiuksien varmistaminen) 

 Osaamisen ylläpitäminen, varmistaminen ja seuraaminen (osaamisen testaaminen ja näytöt, 

kehityskeskustelut, koulutuksen vaikuttavuuden arviointi)  

 Työtehtävien vaativuus ja lääkehoidon tehtävien edellyttämä lisäosaaminen ja taidot 

 Lääkelupaa edellyttävien lääkehoidon vaativuustasojen/lääkkeiden/asiakas- ja potilasryhmien 

määrittäminen 

 Kuvattava miten ja kenen toimesta lääkehoidon osaaminen varmistetaan  

 Kuvattava miten ja kenen toimesta lääkeluvan voimassaolo varmistetaan 

 

Riittävän koulutuksen, kokemuksen, ammattitaidon ja tehtävissä tarvittavan lääkehoidon osaamisen 

arviointi kuuluu normaaliin rekrytointiprosessiin. Lääkehoidon osaaminen varmistetaan ennen kuin 

työntekijä voi ryhtyä toteuttamaan lääkehoitoa itsenäisesti. Lääkitysturvallisuuden varmistamiseksi 

työnantajan velvollisuutena on huolehtia työntekijöiden perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta 

sekä varmistua lääkehoitotehtävissä toimivien osaamisesta. 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SiteAssets/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FSiteAssets%2FSitePages%2FL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelmat%2FKymen%2DHVA%2DL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelma%2D2023%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FSiteAssets%2FSitePages%2FL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelmat
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Lääkehoitoa toteuttavalla henkilöstöllä on velvollisuus ylläpitää ammattitaitoaan. Lääkehoito-

osaamisen päivittäminen kuuluu työntekijän ammatillisiin osaamisvaatimuksiin ja edellytetään, että 

työntekijä vastaa lääkehoidon osaamisestaan, osaamisen hankkimisesta ja päivittämisestä sekä siitä, 

että toimii lääkehoitosuunnitelmien ja muiden lääkehoito-ohjeiden edellyttämällä tavalla vastuullisesti 

ja turvallisesti. Lääkehoitoa toteuttavan henkilöstön tulee ymmärtää lääkehoidon merkitys osana 

hoidon ja palvelun kokonaisuutta. Lääkehoidon prosessiin kuuluu myös lääkitysturvallisuudesta 

huolehtiminen.  

Tietoruutu 2. Lääkehoitoon osallistuvan on hallittava seuraavat lääkehoidon osa-alueet 

 Lääkkeen käyttötarkoitus 

 Lääkkeen vaikutustapa 

 Lääkevalmisteen ominaisuudet 

 Lääkkeen annostelu 

 Lääkkeen antotavat 

 Lääkehoidon vaikuttavuuden arviointi ja vasteen seuranta 

 Lääkkeiden turvallinen käsittely 

 Lääkehuoltoon liittyvät asiat kuten lääkkeiden hankintaan, säilyttämiseen ja 

hävittämiseen 

 

Koska Kymenlaakson hyvinvointialue tarjoaa alueensa asukkaille laaja-alaisesti eri sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluja, on asiakkaiden ja potilaiden lääkehoidon tarve eri palveluissa 

luonteeltaan ja vaativuudeltaan hyvin erilaista. Tämä lisää palveluissa toimiville työntekijöille erityisiä 

osaamisvaatimuksia ja edellyttää työnantajalta osaamisen varmistamisen käytäntöjä. On huomioitava, 

että osassa palveluja palvelun luonne itsessään ei edellytä lääkehoitoon koulutettua 

ammattihenkilöstöä, vaikka asiakkaat/potilaat tarvitsevat lääkehoitoa. Tämä johtaa siihen, että 

lääkehoitoa toteuttavat myös lääkehoitoon kouluttamattomat työntekijät saamaansa perehdytyksen, 

lisä- ja täydennyskoulutuksen, käytännön osaamisen varmistamisen ja lääkeluvan perusteella. 

Lääkehoito-osaamisen kokonaisuus on kuvattu alla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Lääkehoito-osaamisen kokonaisuus Kymenlaakson hyvinvointialueella 
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2. Lääkehoidon täydennyskoulutukset 

Työnantaja päättää työntekijöidensä välisestä tehtävänjaosta sekä siitä, mitä lääkehoitoon liittyviä 

tehtäviä kukin ammattiryhmä tekee, riittävätkö ammattihenkilöiden koulutuksessa saamat valmiudet 

tehtävien suorittamiseen vai tarvitsevatko he lisäkoulutusta. Lääkehoitotehtävät määritellään 

ammattiryhmittäin toimintayksikkökohtaisessa lääkehoitosuunnitelmassa.  

Työnantaja vastaa siitä, että työntekijöillä on tehtäviensä suorittamiseen tarvittava osaaminen sekä 

siitä, että lääkehoito on asiakkaille/potilaille turvallista. Sen vuoksi työnantajan tulee huolehtia siitä, 

että toimintayksiköissä on kaikkina aikoina riittävästi lääkehoitoon koulutettua, osaavaa 

henkilökuntaa.  

Kymenlaakson hyvinvointialueella lääkehoidon tehtävien ja toteuttamiseen edellytyksenä ovat 

lääkehoidon koulutus, perehdytys, lisä- ja täydennyskoulutus, teoria- ja käytännön osaamisen 

varmistaminen sekä lääkelupa. Täydennyskoulutuksella tarkoitetaan työnantajan tarjoamia LOVe-

kurssin materiaaleja. Lisäkoulutuksella tarkoitetaan muuta työnantajan tarjoamaa lääkehoidon 

osaamista tukevaa koulutusta, kuten mm. HUS Apteekin järjestämiä koulutuksia, YTA-alueen yhteisiä 

koulutuksia sekä osastotunteja. HUS Apteekilta lääkkeensä hankkiville yksiköille suositellaan HUS 

Apteekin yleisperehdytyksen verkkokurssia Pinjan verkko-oppimisympäristössä osana työntekijän 

yksikkökohtaista perehdytystä.  

Tietoruutu 3. Lääkeluvan päivittäminen 

Lääkehoitoon osallistuvan henkilöstön tulee päivittää lääkehoitoon oikeuttava lupansa viiden (5) 

vuoden välein täydennyskoulutuksella (LOVe-verkkokurssit) ja osaamisen näytöillä. 

 

Tarvittavan lisä- ja täydennyskoulutuksen sisältö arvioidaan työtehtävissä tarvittavan lääkehoito-

osaamisen ja toimintayksikössä toteutettavan lääkehoidon vaatimusten mukaan. 

Toimintayksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan kirjataan toimintayksikön lääkehoidon vaativuus 

ja lääkehoidon tehtävät, osaamisvaatimukset, osaamisen hankkiminen ja osaamisen varmistaminen 

selkeästi ja yksilöidysti. Jos työntekijä siirtyy alueella toiseen toimintayksikköön, osaaminen on 

varmennettava ja tarvittaessa päivitettävä uuden toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman mukaan. 

Työntekijän osaamistarpeiden varmentamisesta vastaa uuden toimintayksikön esihenkilö. Tarvittaessa 

esihenkilö voi edellyttää esimerkiksi uusien näyttöjen antamista, mikäli työntekijän aiemman ja uuden 

toimintayksikön lääkehoidon toteutus poikkeaa toisistaan.  

Toimintaympäristön luonteesta riippumatta lääkehoidon toteuttaminen luokitellaan terveydenhuollon 

toiminnaksi ja ammatillisen koulutuksen saaneiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden (esim. 

sairaanhoitajat ja lähihoitajat) tulee ensisijaisesti vastata sen toteuttamisesta.  

Tutkinnossa lääkehoitoon kouluttamaton työntekijä (esim. sosionomi tai geronomi, jonka 

koulutukseen ei ole sisältynyt lääkehoidon opintoja), hoiva-avustaja, ohjaaja, yhteisöpedagogi jne. voi 

saada henkilökohtaisen luvan lääkehoitotehtäviin lääkehoidon lisäkoulutuksen (vähintään lähihoitajan 

lääkehoidon opintoja vastaava koulutus), täydennyskoulutuksen (teoriat + tentit) sekä käytännön 

https://aksoni.kymsote.fi/course/view.php?id=195
https://aksoni.kymsote.fi/course/view.php?id=195
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osaamisen varmistamisen (näytöt) jälkeen. Tutkinnossa lääkehoitoon kouluttamattomien 

ammattihenkilöiden ja muiden henkilöiden osaamisen varmistaminen ja mahdolliset lääkeluvat on 

kuvattu palvelukokonaisuuksittain taulukossa kappaleessa 7.  

Lääkehoitoon kouluttamattoman työntekijän lääkelupa voi olla potilas-/asiakas-, lääke- tai 

antoreittikohtainen ja sen myöntää käytännön osaamisen varmistamisen (tentit ja näytöt) jälkeen 

toimintayksikön lääkehoidosta vastaava lääkäri. Lääkelupalomakkeelle kirjataan yksilöidysti, mihin 

tehtävään/tehtäviin lääkelupa on myönnetty (esim. lääkkeiden antamien luonnollista tietä, PKV-ja 

kipulääkkeiden antaminen luonnollista tietä, insuliinin pistäminen ihon alle jne.). 

3. Teoriaosaamisen varmistaminen, LOVe 

Kymenlaakson hyvinvointialueen lääkehoidon toteutukseen osallistuvien teoriaosaaminen 

varmistetaan tenteillä LOVe-järjestelmässä Pinja-verkko-oppimisen ympäristössä viiden (5) vuoden 

välein. Teoriaosaamisen varmistaminen sisältää sekä teoriatentit että lääkelaskennan osaamisen 

varmistamisen lääkelaskutenteillä siltä osin, kun ne sisältyvät kuhunkin LOVe-verkkokurssiin. 

Tarvittaessa teoriaosaamisen varmistamiseen liittyvien tenttien suorittamisen tueksi voidaan järjestää 

lääkehoidon lisä- ja täydennyskoulutusta myös muilla ulkopuolisilla kursseilla (esim. Duodecim). 

Kymenlaakson hyvinvointialueen ulkopuolisissa toimintayksiköissä osaaminen voidaan varmistaa 

muissa hyvinvointialueen hyväksymissä vastaavissa järjestelmissä (esim. ProEdu, Skhole).  

Kymenlaakson hyvinvointialueen työntekijöiden tenttisuoritukset dokumentoituvat sähköisesti Pinjan 

LOVe-järjestelmään ja FaSun osaamisenhallinnan järjestelmään. Kymenlaakson hyvinvointialueen 

ulkopuolisissa toimintayksiköissä suoritukset voivat olla kirjattuna myös muihin järjestelmiin. 

LOP - Lääkehoidon osaamisen perusteet (LOP-teoria ja laskut) 

 Kurssi antaa teoreettiset valmiudet lääkehoidon peruslupaan 

 Varmistaa terveydenhuollon laillistettujen ammattihenkilöiden osaamisen luonnollista reittiä 

annettavien lääkkeiden annosteluun ja antamiseen, injektioiden antamiseen ihon alle ja 

lihakseen 

 Antaa valmiudet terveydenhuollon nimikesuojatulle ammattihenkilölle luonnollista reittiä 

annettavien lääkkeiden annosteluun ja antamiseen, injektioiden annosteluun antamiseen ihon 

alle ja lihakseen sekä lääkkeettömän, perusliuosta sisältävän jatkoinfuusion vaihtamiseen 

 Antaa valmiudet luonnollista reittiä annettavien valmiiksi annosteltujen lääkkeiden antamiseen 

ja injektioiden antamiseen ihon alle sosiaalihuollon ammattihenkilöille, joilla on 

perustutkinnossa vaadittava määrä lääkehoitoa (vähintään 3 op) 

PKV (teoria) 

 varmistaa terveydenhuollon laillistettujen ammattihenkilöiden osaamisen 

 antaa valmiuden PKV-lääkehoitoon lääkehoitoon tutkinnossa koulutettujen 

ammattihenkilöiden osaamiseen  

 antaa valmiudet lääkehoitoon tutkinnossa kouluttamattomalle ammattihenkilölle valmiiksi 

annosteltujen lääkeannosten antamiseen joko potilas-/asiakas-, lääke- tai antoreittikohtaisesti 
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sen jälkeen, kun työntekijä on suorittanut lisäkoulutuksena vähintään lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon opinnot (vähintään 3 op) sekä MiniLOPin 

ROK - Rokottamisen perusteet (teoria) 

 varmistaa terveydenhuollon laillistettujen ammattihenkilöiden osaamisen rokottamiseen 

GER - Iäkkäiden lääkehoito (teoriat 1 ja 2) 

 varmistaa terveydenhuollon laillistettujen ammattihenkilöiden osaamisen ja antaa valmiudet 

lääkehoitoon tutkinnossa koulutettujen ammattihenkilöiden osaamiseen iäkkäiden 

henkilöiden lääkehoidossa. 

IV - Lääke- ja nestehoito laskimoon (teoria ja laskut) 

 antaa valmiudet suonensisäisen infuusion aloittamiseen sekä lääke- ja nestehoidon 

toteuttamiseen terveydenhuollon laillistetulle ammattihenkilöstölle 

AKU - Akuutti- ja ensihoidossa työskentelevien lääkelupa- ja täydennyskoulutus (teoria) 

 lisää akuutti- ja ensihoidossa työskentelevien laillistettujen ammattihenkilöiden valmiuksia 

toteuttaa lääkehoitoa akuutti- ja ensihoidossa suonensisäisen lääkehoidon (teoria ja laskut) 

lisäksi 

RTG - Röntgenhoitajien lääkelupa- ja täydennyskoulutus (teoria ja laskut) 

 antaa valmiudet röntgenhoitajille laskimonsisäisen lääkehoidon toteuttamiseen 

KIPU - Kivun lääkehoito (teoriat 1 ja 2) 

 antaa valmiudet kivunhoitoon (KIPU 1) ja epiduraalitilaan (KIPU 2) annettavaan lääkehoitoon 

osallistumiseen terveydenhuollon laillistetulle ammattihenkilöstölle 

 antaa valmiudet kivunhoitoon (KIPU 1) annettavaan lääkehoitoon osallistumiseen tutkinnossa 

koulutetuille ammattihenkilöille 

 antaa valmiudet kivunhoitoon tutkinnossa kouluttamattomalle ammattihenkilölle valmiiksi 

annosteltujen lääkeannosten antamiseen joko potilas-/asiakas-, lääke- tai antoreittikohtaisesti 

sen jälkeen, kun työntekijä on suorittanut lisäkoulutuksena vähintään lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon opinnot (vähintään 3 op) sekä MiniLOPin 

PSYK - Mielenterveyden häiriöiden ja päihderiippuvuuksien lääkehoito PSYK 1 (perusteet) ja 

PSYK 2 (teoria ja laskut) 

 varmistaa lääkeosaamisen perusteiden (LOP teoria ja laskut ja PKV) hyväksyttyjen suoritusten 

jälkeen laillistettujen terveydenhuollon ammattihenkilöiden osaamisen sekä antaa valmiudet 

tutkinnossa koulutetuille ammattihenkilöille psykiatristen potilaiden lääkehoitoon 

SuuLOP - Lääkehoito suun terveydenhuollossa (teoria ja laskut)  

 varmistaa suuhygienistin osaamisen lääkehoitoon ja antaa valmiudet lääkehoidon osaamiseen 

hammashoitajan tehtävissä  



Lääkehoito-osaamisen varmistaminen 

Kymenlaakson hyvinvointialueella 6 

 4.12.2023 

 

Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 

Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

MiniLOP - Lääkehoidon perusteet työntekijöille, joiden tutkintoon johtava koulutus ei ole 

sisältänyt lääkehoidon opintoja (teoria ja laskut) 

 antaa valmiudet valmiiksi annosteltujen lääkeannosten antamiseen joko potilas-/asiakas-, 

lääke- tai antoreittikohtaisesti työntekijälle (esim. sosionomi, fysioterapeutti ja hoiva-avustaja), 

jonka tutkintoon johtavaan koulutukseen ei ole kuulunut lääkehoidon opintoja, mutta joka on 

suorittanut lisäkoulutuksena vähintään lähihoitajakoulutusta vastaavat lääkehoidon opinnot 

(vähintään 3 op) 

 työntekijän tulee suorittaa vähintään 3op:n laajuiset lääkehoidon lisäopinnot ennen MiniLOP-

suoritusta 

 suoritusta voi tarvittaessa täydentää työntekijän lääkehoidon tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien, esim. PKV- ja KIPU-opintopolkujen suorituksilla 

SYTO - Solunsalpaajalääkehoidon osaaminen  

 antaa valmiudet laillistetun tervehuollon ammattihenkilön osaamisen 

solunsalpaajalääkehoidon toteuttamiseen suonensisäisen lääkehoidon (teoria ja laskut) lisäksi  

SPR:n ABO (teoriatentti) 

 antaa valmiudet verensiirron toteuttamiseen laillistetulle terveydenhuollon 

ammattihenkilöstölle 

Varfariinihoidon verkkokurssit (2) Duodecim Oppiportti (tentit teoria ja annoksen 

määrittäminen)  

 antaa valmiudet laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön osaamisen varfariinihoidon 

toteuttamiseen 

LOVe-verkkokurssien lisäksi toimintayksiköissä suoritetaan tarvittaessa lisäkoulutuksia esim. lasten 

lääkkeet ja lääkkeenantoreitteihin liittyvä tekniikka tms. lääkehoidon osaaminen. Lisäkoulutukset 

määritellään toimintayksiköiden lääkehoitosuunnitelmissa. 

Tietoruutu 4. Opiskelijoiden LOVe-verkkokurssit 

Sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilön tehtäviin opiskelevien on mahdollista suorittaa 

joko ennen työsuhdetta tai työsuhteen aikana LOVe- verkkokurssin osioita, mikäli kaikki 

lääkehoidon opinnot on suoritettu tutkinto-opinnoissa.  

LOVe-verkkokurssien teoriatenttisuoritukset 

 

Tenttimahdollisuuksia on kuusi (6) suorituskertaa kolmen (3) kuukauden kuluessa seuraavasti 

 

 Lääkehoidon täydennyskoulutuksen (LOVe) teoriasuoritusten tenttiminen kuukauden (1 kk) 

kuluessa: 

o Varsinainen tentti 
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o Yksi uusintamahdollisuus 

 

 Jos tenttejä ei ole saanut hyväksytysti suoritettua, työnantaja tarjoaa oppimateriaalia itsenäistä 

lisäopiskelua varten. Tukiopetusmateriaalina LOVe verkko-oppimisympäristön 

itseopiskelupaketti (Pinjassa), Dose-Lääkelaskuharjoitukset sekä Oppiportin Lääkelaskut 

haltuun -kurssi (Intrassa). Tämän jälkeen 

o Kaksi uusintamahdollisuutta kuukauden (1kk) kuluessa 

 

 Jos edelleenkään ei ole saanut hyväksytysti suoritettua, itseopiskelua tulee jatkaa kuukauden ajan. 

Tämän jälkeen 

o Kaksi uusintamahdollisuutta kuukauden (1 kk) kuluessa 

Tenttimahdollisuudet on rajattu kuuteen kolmen kuukauden sisällä. Tämän jälkeen esihenkilö voi 

pyytää työntekijälle mahdollisuuden uusiin tenttisuorituksiin Kymenlaakson hyvinvointialueen 

koulutuskoordinaattorilta.  

Työntekijä voi käyttää työaikaa tentteihin valmistautumiseen, jos se tapahtuu työpaikalla ja 

työnantajan laitteilla. Työaikaa tenttiin valmistautumiseen ei suunnitella. Kotona tapahtuvaa 

valmistautumista ei hyvitetä työaikana.  

Varsinainen tentti + 1 uusinta ovat työaikaa, mikäli tentit sijoittuvat työpäiville. Omalla ajalla 

suoritettua tenttiä ei hyvitetä työaikana. Varsinaista tenttiä sekä uusintatenttiä mahdollisesti seuraavat 

lisäuusinnat tehdään omalla ajalla.  

Teoriatenttien suorittamisesta on lisätietoa intrassa. Sivulla on mm. kattava luettelo tentteihin 

liittyvistä usein kysytyistä kysymyksistä sekä vastaukset niihin.  

4. Käytännön osaamisen varmistaminen, näytöt 

Kliininen lääkehoidon osaaminen arvioidaan näytöillä käytännön lääkehoitotehtävissä heti 

tenttisuoritusten jälkeen. Tenttisuoritus tulee olla hyväksytty ennen kyseiseen teoriaan liittyvän näytön 

antamista. Näytöissä arvioidaan käytännön osaamista sovittujen yleisten ja 

lääkehoitotehtäväkohtaisten näytön arviointikriteerien mukaisesti. Näytöt tulee suorittaa hyväksytysti. 

Käytännön lääkehoito-osaaminen varmistetaan näytöillä kaikilta uusilta ja pitkään, yli kaksi vuotta 

työtehtävistä poissa olleilta työntekijöiltä (kolme hyväksyttyä näyttöä/lääkehoitotehtävä) ja 

päivityksen yhteydessä viiden vuoden välein (yksi näyttö/lääkehoitotehtävä). Niiltä osin kuin näyttöjä 

ei pystytä toteuttamaan, tulee ne osata kuvata suullisesti näytön vastaanottajalle.  

Näytön vastaanottajana toimii laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö tai nimikesuojattu 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilö, jolla on riittävä kokemus sekä varmistettu teoria- ja 

käytännön osaaminen ja lääkelupa niihin lääkehoitotehtäviin, joissa ottaa vastaan käytännön 

lääkehoito-osaamisen näyttöjä. Näytön vastaanottajalla on vaadittu osaaminen näyttöjen 

vastaanottamiseen sekä toimintayksikön lääkehoitosuunnitelmassa määritetty osaaminen ja lääkelupa 

varmistettu/voimassa. Näytön vastaanottaja kirjaa annetut näyttösuoritukset erilliselle lomakkeelle, 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SitePages/Tenttiminen.aspx
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
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joka säilytetään toimintayksikössä. Tavoitteena on, että Kymenlaakson hyvinvointialueen 

työntekijöiden näyttösuoritukset dokumentoitaisiin jatkossa sähköisesti.  

Toimintayksikössä annetaan näytöt niistä lääkehoitotehtävistä, joita yksikössä toteutetaan. Vaadittavat 

näytöt avataan tarkemmin toimintayksikkökohtaisessa lääkehoitosuunnitelmassa. Toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmaan kirjataan myös toimintayksikön näyttöjen vastaanottajat. Mikäli 

toimintayksikössä ei ole näytön vastaanottajaa, käytännön osaamisen varmistaa Kymenlaakson 

hyvinvointialueen ulkopuolisissa toimintayksiköissä kotisairaala (Kotka/Kouvola) ottamalla näytöt 

vastaan.  

Lääkeosaamisen perusteiden näytöt 

Valmiiksi annostellun lääkkeen antaminen 

asiakkaalle/potilaalle luonnollista tietä kolme kertaa 

virheettömästi. Toimintayksikön tarpeen mukaan 

työntekijä voi antaa näytöt myös PKV- ja 

huumausainelääkkeen osalta erillisillä näytöillä.  

 Lääkehoitoon tutkinnossa kouluttamattomat 

työntekijät, jotka ovat saaneet lisäkoulutuksen 

kyseiseen lääkehoitotehtävään ja 

teoriaosaaminen on varmistettu 

 

Lääkkeiden jakaminen potilaskohtaisiin annoksiin 

kolme kertaa virheettömästi 

 

PKV-lääkkeiden jakaminen potilaskohtaisiin 

annoksiin (myös PKV-lääkelaastareiden annostelu ja 

käyttö) 

 Lääkehoitoon tutkinnossa koulutetut, laillistetut 

ja nimikesuojatut sosiaali- ja/tai 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu, pois lukien 

röntgenhoitajat. Lääkkeenjaon näyttö osoitetaan 

siinä laajuudessa kuin se toimintayksikössä 

tavanomaisesti toteutuu (esim. yksittäisen 

potilaan lääkkeen jako/koko yksikön potilaiden 

lääkkeiden jako) 

Injektionäyttö ihon alle kolme kertaa 

virheettömästi 

 Lääkehoitoon koulutetut, laillistetut ja 

nimikesuojatut terveydenhuollon 

ammattihenkilöt, kun teoriaosaaminen on 

varmistettu.  

 Lääkehoitoon tutkinnossa koulutusta saaneet 

sosiaalihuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu. 

 Lääkehoitoon tutkinnossa kouluttamattomat 

työntekijät, jotka ovat saaneet lisäkoulutuksen 

kyseiseen lääkehoitotehtävään ja 

teoriaosaaminen on varmistettu 

Insuliinin anto ihon alle kolme kertaa 

insuliinikynällä virheettömästi  

 Lääkehoitoon tutkinnossa kouluttamattomat 

työntekijät, jotka ovat saaneet lisäkoulutuksen 

kyseiseen lääkehoitotehtävään ja 

teoriaosaaminen on varmistettu 

Injektionäyttö lihakseen kolme kertaa 

virheettömästi 

 Lääkehoitoon tutkinnossa koulutetut, laillistetut 

ja nimikesuojatut sosiaali- ja tai terveydenhuollon 
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ammattihenkilöt, kun teoriaosaaminen on 

varmistettu 

Rokottaminen kolme kertaa virheettömästi 

(huomioidaan erilaiset annostelureitit yksikön 

lääkehoitosuunnitelman mukaisesti.) 

 Lääkehoitoon koulutetut, laillistetut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu, pois lukien 

röntgenhoitajat 

Varfariinihoidon toteuttaminen kolme kertaa 

virheettömästi, annoksen määrittäminen ja 

asiakkaan/potilaan omahoidon ohjaaminen 

 Lääkehoitoon koulutetut, laillistetut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu,  pois lukien 

röntgenhoitajat 

 

SUONENSISÄISEN LÄÄKEHOIDON NÄYTÖT  

Infuusionäytöt kolme kertaa virheettömästi 

annostelureittien mukaisesti.  

Infuusion käyttökuntoon saattaminen, lääke- ja/tai 

konsentraatiolisäys, kanylointi ja infuusion 

aloittaminen ja iv-injektiot. 

 Lääkehoitoon koulutetut laillistetut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu 

 Lääkehoitoon koulutetut nimikesuojatut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, jotka ovat 

saaneet lisäkoulutuksen kyseiseen 

lääkehoitotehtävään ja teoriaosaaminen on 

varmistettu ja mikäli kuuluu työtehtäviin 

Infuusiohoidon tilapäinen lopettaminen (tipan 

korkkaaminen) kolme kertaa virheettömästi 

 Lääkehoitoon koulutetut nimikesuojatut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, jotka ovat 

saaneet lisäkoulutuksen kyseiseen 

lääkehoitotehtävään ja teoriaosaaminen on 

varmistettu ja mikäli kuuluu työtehtäviin 

Lääkkeettömän, perusliuosta sisältävän jatko-

infuusion vaihtaminen kolme kertaa 

virheettömästi 

 Lääkehoitoon koulutetut nimikesuojatut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, jotka ovat 

saaneet lisäkoulutuksen kyseiseen 

lääkehoitotehtävään ja teoriaosaaminen on 

varmistettu ja mikäli kuuluu työtehtäviin 

 

EPIDURAALISEN LÄÄKEHOIDON NÄYTÖT 

Epiduraalinäytöt kolme kertaa virheettömästi. 

Jatkuva infuusio epiduraalisesti ja lisäannoksen 

antaminen epiduraalisesti. 

 Lääkehoitoon koulutetut laillistetut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu 

 

VERENSIIRTOLUPAAN LIITTYVÄT NÄYTÖT 

Verensiirtonäytöt kolme kertaa virheettömästi  Lääkehoitoon koulutetut laillistetut 

terveydenhuollon ammattihenkilöt, kun 

teoriaosaaminen on varmistettu, pois lukien 

röntgenhoitajat. 
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5. Lääkelupa 

Lupa lääkehoitotehtäviin myönnetään terveydenhuollon laillistetulle ja lääkehoitoon tutkinnossa 

koulutetuille nimikesuojatulle ammattihenkilölle tai sosiaalihuollon ammattihenkilölle, kun 

toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman mukaiset LOVe-verkkokurssit tentteineen ja osaamisen 

näytöt on hyväksytysti suoritettu. Lääkehoitoon tutkinnossa kouluttamattomille työntekijöille 

lääkelupa myönnetään lääkehoidon lisäkoulutuksen, hyväksytysti suoritettujen LOVe-verkkokurssien 

ja niiden lääketenttien sekä näyttöjen jälkeen. Lääkelupalomakkeet sekä toimintaohje lääkeluvan 

myöntämisestä, uusimisesta ja säilyttämisestä löytyvät Kymenlaakson hyvinvointialueen intrasta.  

Lääkeluvan myöntää allekirjoituksellaan toimintayksikön lääkehoidosta vastaava tai hänen 

valtuuttamansa lääkehoidosta vastaava lääkäri. Johtajaylilääkäri ja hallintoylilääkäri ylläpitävät listaa, 

johon on kirjattu eri toimintayksiköiden lääkehoidosta vastaavat lääkärit. 

Varhaiskasvatuksessa ja kouluissa lääkeluvan myöntää Kymenlaakson hyvinvointialueen 

neuvolapalveluiden ja koulu- ja opiskeluterveydenhuollon ylilääkäri.  Muissa epätyypillisissä 

lääkehoitoa toteuttavissa palveluissa lääkeluvan allekirjoittaa aluejaon mukaisesti lääkehoidosta 

vastaava perusterveydenhuollon lääkäri.  

Jos Kymenlaakson hyvinvointialueen työntekijällä on voimassa oleva lääkärin hyväksymä lääkelupa, 

voi luvan uusinnan tehdä viiden vuoden välein toimintayksikön esihenkilö tai hänen valtuuttamansa 

lääkehoidon kokonaisuudesta vastaava sosiaali- tai terveydenhuollon ammattihenkilö, mikäli yksikön 

esihenkilöllä ei ole sosiaali- tai terveydenhuollon ammatillista pätevyyttä, kun teoria ja näytöt on 

asianmukaisesti suoritettu. Työntekijä huolehtii itse osaamisensa päivittämisestä aikataulujen 

mukaisesti. Ohjeistusta ei sovelleta sosiaalipalveluiden toimintayksiköissä.  

Ilman voimassaolevaa lääkelupaa ei voi osallistua lääkehoidon toteuttamiseen! 

 

Tietoruutu 5. Lääkelupamenettely 

 Valmistuneiden sairaanhoitajien iv-lupa haetaan ja ovat voimassa vasta laillistamisen jälkeen 

 Ennen verensiirto- ja epiduraalilääkitykseen liittyvän luvan myöntämistä on iv-lupa oltava 

myönnettynä 

 Lääkelupa on voimassa viisi (5) vuotta ensimmäisestä lääketentin suorituksesta 

 Lääkelupa myönnetään vasta kun kaikki ko. koulutuskokonaisuuteen tarvittavat suoritukset on 

hyväksytty ja näytöt annettu hyväksytysti 

 Mikäli suorituksista vanhenee lääkeosaamisen perusteet (LOP teoria ja laskut) vanhenee 

lääkelupa myös kaikkien muidenkin suoritusten osalta 

 Luvan päivittäminen aloitetaan hyvissä ajoin esim. 3 kk ennen sen vanhenemista  

 Kaikki lääkehoidon LOVe-tentit tulee suorittaa tiiviissä aikataulussa  

 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SitePages/L%C3%A4%C3%A4kehoito-osaaminen.aspx
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SitePages/L%C3%A4%C3%A4kehoito-osaaminen.aspx
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SitePages/L%C3%A4%C3%A4kehoito-osaaminen.aspx
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5.1. Lääkehoitosuoritusten (LOVe- tentit), näyttö-, lupalomakkeiden tallentaminen ja 

säilyttäminen 

 

LOVe -tentit suoritetaan sähköisessä oppimisympäristössä Pinjassa. Tenttisuoritusten tiedot 

tallentuvat järjestelmään ja siirtyvät sieltä osaamisenhallinnan järjestelmään SAP FaSu 

(SuccessFactors). SAP FaSussa suoritustiedot ovat työntekijän ja esihenkilön nähtävissä, 

raportoitavissa ja tulostettavissa. Toimintayksikön esihenkilöllä on oikeudet viedä omien alaistensa 

suoritustietoja SAP FaSu-järjestelmään. Suoritusten paperisista todistuksista luovutaan. 

Näyttölomakkeet säilytetään toimintayksikössä. Hyväksytysti suoritettujen näyttöjen jälkeen 

esihenkilö tekee lääkelupa-anomuksen. Näyttölomakkeita ei liitetä lupa-anomukseen. Lääkäri 

hyväksyy luvan allekirjoituksellaan. Alkuperäinen lääkelupalomake on luvan saaneella ammattilaisella 

ja kopio lääkeluvasta on toimintayksikön esihenkilöllä. Ennen 7.12.2020 kirjatut tenttitodistukset ja 

lääkelupatiedot pidetään tallennettuna toimintayksiköissä. Tavoitteena on, että Kymenlaakson 

hyvinvointialueen työntekijöiden lääkelupatiedot dokumentoituisivat jatkossa sähköisesti. 

Kymenlaakson hyvinvointialueen lääkelupa on voimassa koko hyvinvointialueella. Toimintayksikön 

vaihtuessa esihenkilö varmistaa lääkehoito-osaamisen ja tarvittaessa lääkehoito-osaaminen 

päivitetään vastaamaan yksikön lääkehoitosuunnitelmaa. Kymenlaakson hyvinvointialueen 

ulkopuolisissa toimintayksiköissä suoritukset voivat olla kirjattuna myös muihin järjestelmiin. 

5.2. Lääkehoito-oikeuden tilapäinen rajaaminen 

 

Toimintayksikön esihenkilö on vastuussa siitä, että kaikilla yksikön lääkehoitotehtäviin osallistuvilla on 

voimassa oleva lääkelupa. Ilman voimassaolevaa lääkelupaa ei voi osallistua lääkehoidon 

toteuttamiseen.  

Lääkehoito-oikeuden tilapäinen rajoittaminen otetaan käyttöön tilanteessa, jossa lääkehoidon 

osaamisen varmistamiseen ja lääkelupaan liittyvät tenttisuoritukset ja/tai näytöt puuttuvat. Jos 

lääkelupa vanhenee tai vaadittavia suorituksia näyttöineen ei ole saatu hyväksytysti läpi, tai uusi 

rekrytoitu työntekijä tai pitkiltä vapailta palaava henkilö ei saa lääkelupaa voimaan vaaditussa 

aikarajassa, niin esihenkilö rajaa lääkehoidon välittömästi pois työntekijän tehtävistä pois lääkehoidon 

tehtävät. Rajaus koskee niitä lääkehoitotehtäviä, joista tenttisuoritukset ja/tai näytöt puuttuvat. Jos 

lääkelupa luonnollista tietä annettavaan lääkehoitoon vanhenee, niin kaikki muutkin lääkeluvan osa-

alueet vanhenevat samanaikaisesti. Jos lupa iv-lääkehoitoon vanhenee, niin samanaikaisesti vanhenee 

myös lupa verensiirtoon ja epiduraaliseen lääkehoitoon. Mikäli erillistä lääkehoidon rajausta ei voida 

tehdä (esim. GER-tenttien puuttuminen), vaikuttaa toimintayksikkökohtaisessa 

lääkehoitosuunnitelmassa mainittujen suoritusten puuttuminen kuitenkin Kymenlaakson 

hyvinvointialueen työntekijälle maksettavaan palkkaan alentavasti. Vanhentunut lääkelupa tulee 

voimaan vasta, kun LOVe-kurssit ja näytöt on hyväksytysti suoritettu kyseisiltä alueilta. 

Lääkehoito-osaamista varmistetaan jatkuvasti käytännön työtehtäviä seuraamalla. Toimintayksikön 

esihenkilö puuttuu välittömästi työntekijän lääkehoidon toteuttamiseen havaitessaan siinä puutteita, 
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jotka voisivat johtaa asiakas-/potilasturvallisuuden vaarantumiseen. Esihenkilö voi näissä tilanteissa 

edellyttää työntekijää osoittamaan sekä käytännön että teoreettisen osaamisensa, vaikka vaaditut 

suoritukset ja lääkelupa olisivat voimassa. Esihenkilö on myös velvollinen rajaamaan työntekijän pois 

lääkehoitotehtävistä, jos havaitsee puutteita työntekijän osaamisen varmistamisen suorituksissa 

(tentit, näytöt, lääkelupa).  

Työntekijä ei voi itse valita/rajata työtehtäviään lääkehoidossa, lääkehoito-oikeuden tilapäinen 

rajaaminen ei ole työntekijän esityksestä valinnainen vaihtoehto. 

Lääkehoito-oikeuden tilapäisellä rajoittamisella pyritään lääkehoidon osalta asiakas- ja 

potilasturvallisuuden tehostamiseen sekä tukemaan henkilön kykyä tunnistaa riittämätön lääkehoidon 

osaamisensa. Lääkehoito-oikeuden rajoittamisen aikana esihenkilö varmistaa, että työntekijä ei 

osallistu lääkehoidon toteuttamiseen ja hänelle pyritään järjestämään tehtäviä, joissa lääkehoidon 

toteuttaminen ei ole tarpeellista. Lääkehoitotehtävistä pois rajaaminen ja sen dokumentointi kuvataan 

tarkemmin Soveltamismalli toimintamalliin lääkehoidon osaamisen varmistamisesta ja lääkelupien 

puuttumisesta -ohjeessa.  

6. Lääkehoidon osaamisen varmistamisen ja ylläpitämisen käytänteet 

Osaaminen varmistetaan työntekijän suorittaman tutkinnon, lääkehoidon koulutuksen, työtehtävien 

laajuuden ja osaamisen varmistamisen ohjeen mukaan. Kymenlaakson hyvinvointialueen  

lääkehoitosuunnitelman Taulukossa 1. Lääkehoitoon osallistuvat ammattiryhmät, osaamisen 

varmistaminen ja lääkehoidon tehtävät kuvataan lääkehoitoa toteuttavien sosiaali- ja 

terveydenhuollon ammattihenkilöiden sekä lääkehoitoa toteuttavien muiden työntekijöiden 

lääkehoidon tehtävät ja osaamisen varmistaminen sekä vaativa, lisä- tai täydennyskoulutusta ja 

erillistä lääkelupaa edellyttävä lääkehoito. Täydennyskoulutus ja osaamisen varmistaminen on kuvattu 

palvelukokonaisuuksittain tässä ohjeessa kappaleessa 7. Täydennyskoulutus ja osaamisen 

varmistaminen palvelukokonaisuuksittain.  

Lääkehoito-osaamisen päivittäminen kuuluu lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvan työntekijän 

ammatillisiin osaamisvaatimuksiin ja edellytetään, että työntekijä vastaa lääkehoidon osaamisesta, 

sekä osaamisen hankkimisesta ja päivittämisestä. Esihenkilö vastaa osaamisen varmistamisen 

dokumentoinnista. Kuvassa 2 on esimerkki osaamisen varmistamisen prosessista Kymenlaakson 

hyvinvointialueella.  

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/:b:/s/Kehittaminen/Eds5z0pTv0BHunn13EoWzPkBvacmeB6vscFu4iIuZLoNIQ?e=Fc7GmF
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/:b:/s/Kehittaminen/Eds5z0pTv0BHunn13EoWzPkBvacmeB6vscFu4iIuZLoNIQ?e=Fc7GmF
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/SiteAssets/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FSiteAssets%2FSitePages%2FL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelmat%2FKymen%2DHVA%2DL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelma%2D2023%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FSiteAssets%2FSitePages%2FL%C3%A4%C3%A4kehoitosuunnitelmat
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Kuva 2. Esimerkki lääkehoidon osaamisen varmistamisesta Kymenlaakson hyvinvointialueella  

Osaamisen varmistaminen sisältää perehdytyksen, tarvittavan lisä- ja täydennyskoulutuksen, 

teoriaosaamisen varmistamisen, käytännön osaamisen varmistamisen ja lääkelupamenettelyn. 

Lääkehoitoon osallistuvan henkilöstön tulee päivittää lääkehoitoon oikeuttava lupansa viiden (5) 

vuoden välein täydennyskoulutuksella (LOVe-verkkokurssit tentteineen) ja antaa osaamisestaan 

näytöt. Lääkehoidon osaaminen varmistetaan siltä osin kuin se on sisältynyt tutkintoon ja lisä- ja 

täydennyskoulutuksen jälkeen vaativan lääkehoidon osalta. Toimintayksikön toiminnassa tarvittavan 

lääkeluvan edellytyksenä suoritettavat osaamista mittaavat teoriatentit ja näytöt määritellään 

toimintayksikön lääkehoitosuunnitelmassa, joka pohjautuu Kymenlaakson hyvinvointialueen 

lääkehoitoa ohjaaviin asiakirjoihin. Erityisesti toimintayksiköissä, joissa lääkehoitoa toteuttaa 

mahdollisesti muutkin kuin sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilöt, tulee lääkehoidon 

vaativuus ja lääkehoidon tehtävät, osaamisen hankkiminen ja osaamisen varmistaminen määritellä 

selkeästi ja yksilöidysti toimintayksikön lääkehoitosuunnitelmassa. 

Työntekijän siirtyessä Kymenlaakson hyvinvointialueella toiseen toimintayksikköön, osaaminen 

varmennetaan ja tarvittaessa päivitetään uuden toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman mukaiseksi 

(tarvittavat LOVe-tentit ja näytöt). Tarvittava lisäosaaminen määräytyy toimintayksikön lääkehoidon 

vaativuuden mukaan.  

Osaamisen varmistaminen on edellytys lääkehoidon toteuttamiselle myös sosiaali- ja 

terveydenhuollon ulkopuolisissa toimintayksiköissä. Uusissa ostopalvelusopimuksissa edellytetään, 

että palvelukuvauksessa on kirjattu, miten varmistetaan lääkehoidon osaaminen ja miten lääkeluvan 

myöntäminen toteutuu.  

Tietoruutu 6. Esihenkilön vastuut lääkehoidon osaamisen varmistamisessa 

 Työntekijä on perehdytetty lääkehoitotehtäviin 

 Osaamisen varmistaminen on dokumentoitu 

 Tarvittaessa työntekijän lääkehoito-osaamisen tarkastaminen käytännön 

lääkehoidon tehtävissä  

 Varmistaa jatkuvasti lääkehoidon oikeiden toimintatapojen noudattamista 

(omavalvonta) 
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6.1. Uudet rekrytoitavat lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvat työntekijät 

 

Uusi työntekijä ei voi osallistua lääkehoidon toteuttamiseen ennen kuin hänelle on myönnetty 

lääkärin allekirjoittama lääkelupa. Lääkeluvan edellytyksinä ovat sosiaali- ja/tai terveydenhuollon 

ammattihenkilön tutkinnossa hankittu osaaminen, lisä- ja täydennyskoulutus sekä teoria- ja 

käytännön osaamisen varmistaminen (tentit ja näytöt). Mikäli työntekijän tutkintoon ei ole sisältynyt 

lääkehoidon opintoja, tulee opinnot suorittaa jälkikäteen.  

Uuden rekrytoitavan lääkehoidon toteutukseen osallistuvan työntekijän on osoitettava osaamisensa ja 

täydennettävä mahdolliset puuttuvat tai vanhentuneet suoritukset, jotka ovat lääkeluvan 

edellytyksenä. Teoria - ja käytännön osaamisen varmistaminen on tehtävä viipymättä, 

työsopimukseen kirjatun aikarajan (toimintayksiköstä riippuen 2-3kk) puitteissa.  

Muissa organisaatioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa suoritetut LOVe-verkkokurssin 

teoriaosaamisen suoritukset/todistukset hyväksytään, mikäli niiden suorittamisesta on alle viisi (5) 

vuotta, työntekijä pystyy osoittamaan suorituksensa todistuksella, ja työntekijä on osallistunut 

esimiehen arvioimana säännöllisesti lääkehoidon toteuttamiseen viimeisen kahden (2) vuoden sisällä.  

Lääkehoito-osaamisen näytöt vaaditaan kaikilta uusilta rekrytoitavilta työntekijöiltä. 

Ammattikorkeakoulusta ja toisen asteen ammatillisista oppilaitoksista vastavalmistuneiden sosiaali- 

ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilöiden opiskeluaikana annetut näytöt hyväksytään, jos niiden 

suorittamisesta on alle yksi (1) vuosi ja näytöt on annettu Kymenlaakson hyvinvointialueella.  

Toimintayksikön esihenkilö vastaa siitä, että uusi työntekijä on perehdytetty ja lääkehoito-osaaminen 

todettu riittäväksi toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman mukaisiin tehtäviin. 

6.2. Lääkehoidon toteutuksesta poissaolleet työntekijät 

 

Kaksi (2) vuotta tai enemmän työelämästä ja/tai lääkehoidon toteutuksesta poissaolleet suorittavat 

toimintayksikkökohtaisen lääkehoitosuunnitelman mukaisen täydennyskoulutuksen (LOVe-

verkkokurssit), tekevät tentit ja antavat tarvittavat näytöt työsopimukseen kirjatun aikarajan 

(toimintayksiköstä riippuen 2-3kk) puitteissa.  

6.3. Sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelijat terveydenhuollon ammattihenkilön 

tehtävissä/sijaisena työsuhteessa 

 

Lääkärin sekä laillistetun ja nimikesuojatun terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävissä (sijaisena 

työsuhteessa) toimivalle lääketieteen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelijalle on nimettävä 

työsuhteen ajaksi ohjaaja. Opiskelija saa toimia tilapäisesti sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilön tehtävissä ainoastaan ohjauksen ja valvonnan alaisena. Nimetyllä ohjaajalla tulee 

olla oikeus harjoittaa itsenäisesti ammattia sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilönä ja riittävä 
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käytännön kokemus ko. tehtävissä. Ohjaajan tulee ensisijaisesti toimia samassa toimintayksikössä tai 

ohjaajan on oltava tavoitettavissa puhelimitse (esimerkiksi sosiaalipalveluissa).  

Sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelijan on oltava kirjoilla oppilaitoksessa voidakseen toteuttaa 

lääkehoitoa rajoitetuin oikeuksin sijaisena toimiessaan. Toimintayksikkökohtaisessa 

lääkehoitosuunnitelmassa määritetään opiskelijan oikeudet lääkehoidon toteuttamisessa huomioiden 

opiskelijan valmiudet ja toimintayksikön lääkehoidon vaativuus pohjautuen Kymenlaakson 

hyvinvointialueen lääkehoitoa ohjaaviin asiakirjoihin. Opiskelijan toimiessa ammattihenkilön sijaisena 

perehdytyksen ja käytännön osaamisen varmistamisen (tentit + näytöt) merkitys korostuu.   

 

6.3.1. Opiskelija laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön sijaisena työsuhteessa 

 

 Sairaanhoitajaopiskelija voi toimia tilapäisesti sairaanhoitajan tehtävässä, kun hän on suorittanut 

kaksi kolmasosaa (140 op) kyseiseen tutkintoon johtavista opinnoistaan, opintojen aloittamisesta 

on kulunut alle 10 vuotta ja opiskelija on kirjoilla oppilaitoksessa. 

 Terveydenhoitajaksi tai kätilöksi opiskeleva voi toimia tilapäisesti kyseisissä tehtävissä 

suoritettuaan kaksi kolmasosaa (terveydenhoitajaopiskelija 160 op ja kätilöopiskelija 180 op) 

tutkintoon johtavista opinnoista, opintojen aloittamisesta on kulunut alle 10 vuotta ja opiskelija 

on kirjoilla oppilaitoksessa. 

Opiskelijan toimiessa työsuhteessa laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön sijaisena, tulee 

hänen suorittaa LOVe-verkkokurssit tentteineen joko ennen sijaisuuden alkamista tai välittömästi 

sijaisuuden alettua (LOP teoria ja laskut, PKV ja KIPU 1) sekä antaa tarvittavat näytöt lääkeluvan 

saamiseksi. LOVe-tentit voidaan suorittaa, kun sijaisuudesta on sovittu. Esihenkilö pyytää tarvittaessa 

tunnukset LOVe-järjestelmään Kymenlaakson hyvinvointialueen koulutuskoordinaattorilta. Ennen 

lääkelupaa opiskelija ei voi osallistua lääkehoidon toteuttamiseen.  

Opiskelijalle työsuhdetta varten myönnettävä lääkelupa on määräaikainen ja se myönnetään siihen 

saakka, kun opiskelijan arvioidusta valmistumispäivämäärästä on kulunut kuukausi. 

Valmistumispäivämäärä ei saa ylittää viittä (5) vuotta. Työsuhteessa määräaikaisen lääkeluvan 

saatuaan opiskelija osallistuu lääkehoitoon nimetyn ohjaajan valvonnassa.  

Tietoruutu 7. Opiskelija saa toimia laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön sijaisena, kun osaaminen on 

varmistettu ja lupa lääkehoitotehtäviin on saatu   

 Saa antaa kaksoistarkistetut luonnollista tietä annosteltavat lääkkeet, myös PKV-lääkkeet 

(tabletteina, kapseleina, liuoksina, silmä- ja korvatippoina, voiteina, laastareina ja peräpuikkoina) 

 Saa antaa lääkkeet s.c. / i.m. injektioina  

 Saa antaa lääkkeet hengitysteihin (inhalaatiot) 

 Saa jakaa lääkkeet asiakas-/potilaskohtaisiin annoksiin 

 Saa laittaa lääkkeettömän perifeerisen infuusion tippumaan 

 Saa laittaa valmiiksi annostellun iv-hepariinikorkin/mandriinin 
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 Saa antaa valmiiksi annostellut varsinaiset huumausainelääkkeet (N-lääkkeet) per os ja 

injektiona (s.c., i.m.) 

 Saa rokottaa, kun opinnoista suoritettu 180 opintopistettä ja rokotusopinnot on suoritettu sekä 

osaaminen varmistettu 

 

Tietoruutu 8. Opiskelija ei saa laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön sijaisena 

 Ei saa laittaa i.v.-kanyylia 

 Ei saa antaa i.v.-bolus -lääkkeitä 

 Ei saa antaa i.v.-antibiootteja 

 Ei saa antaa i.v.-sytostaatteja 

 Ei saa antaa verituotteita 

 Ei saa osallistua lääkkeen antamiseen erikoisreittejä tai -tekniikoita käyttäen (esimerkiksi 

epiduraalilääkitys, kipupumput, intraosseaalinen lääkitys, infiltraatiopuudutteiden antaminen) 

 

Sairaanhoitajaopiskelijan osallistuminen lääkehoitoon työsuhteessa suoritetun harjoittelun 

aikana on kuvattu erillisessä ohjeessa.  

Sairaanhoidon opiskelijoille voidaan lisäksi myöntää rajattu oikeus ja lupa antaa aikuispotilaille 

perifeeriseen laskimoon (IV) lääke- ja nestehoitoa erillisen ohjeen mukaisesti. 

6.3.2. Opiskelija nimikesuojatun sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön 

(lähihoitaja) sijaisena työsuhteessa 

 

Ensisijaisesti lääkehoitoa toteuttavat lääkehoitoon tutkinnossa koulutetut sosiaali- ja/tai 

terveydenhuollon ammattihenkilöt. Mikäli toimintayksikön toiminnan kannalta on 

tarkoituksenmukaista, voi nimikesuojatun sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön (lähihoitajan) 

tehtävässä toimiva lähi- tai sairaanhoitajaopiskelija tai laillistetuksi sosiaalihuollon ammattihenkilöksi 

opiskeleva antaa asiakkaalle/potilaalle valmiiksi annosteltuja, luonnollista tietä annettavia lääkkeitä. 

Sosiaalipalveluissa ohjaaja-nimikkeellä työskentelevien ammattihenkilöiden tehtävässä toimivat 

opiskelijat rinnastetaan tässä dokumentissa nimikesuojatun lähihoitajan tehtävässä toimiviin 

opiskelijoihin.  

Nimikesuojatun sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävässä toimivan lääkehoidon 

toteutukseen osallistuvan opiskelijan tulee olla suorittanut tutkinnon lääkehoidon opinnot tai 

vähintään lähihoitajan osaamisvaatimuksia vastaavat lääkehoidon opinnot. Työnantajan vastuulla 

arvioida, onko opiskelijalla riittävät edellytykset lääkehoidon toteutukseen osallistumiselle, vaikka 

Kymenlaakson hyvinvointialueen lääkehoidon toteutukseen osallistumisen vaatimukset täyttyisivät.  

Nimikesuojatun sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävässä toimiva opiskelija ei 

osallistu lääkehoidon toteuttamiseen ennen kirjallista lääkelupaa. Lääkeluvan saadakseen 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FTiedostoja%2FL%C3%A4%C3%A4kehoitoon%20osallistuminen%20sairaanhoitaja%20opiskelijan%20opinnollistamisjakson%20aikana%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FTiedostoja
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FTiedostoja%2FSijaisina%20toimivien%20sairaanhoidon%20opiskelijoiden%20rajattu%20oikeus%20ja%20lupa%20antaa%20aikuispotilaille%20perifeeriseen%20laskimoon%20%28IV%29%20l%C3%A4%C3%A4ke%2D%20ja%20nestehoitoa%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FTiedostoja
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nimikesuojatun sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävässä toimivan opiskelijan tulee 

suorittaa LOP teoria ja laskut, PKV- ja KIPU 1 -verkkokurssit tentteineen sekä antaa tarvittavat näytöt.  

Tietoruutu 9. Lääkehoidon opinnot suorittanut, sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilöksi opiskeleva 

opiskelija sosiaali- ja terveydenhuollon nimikesuojatun ammattihenkilön tehtävissä saa tehdä, kun osaaminen on 

varmistettu ja lupa lääkehoitotehtäviin on saatu 

 Antaa valmiiksi annosteltuja lääkkeitä luonnollista tietä eli tabletteina, kapseleina, 

oraaliliuoksina, silmä- ja korvatippoina, voiteina, laastareina ja peräpuikkona (myös PKV-

lääkkeet) 

 Antaa lääkkeitä hengitysteihin (inhalaatiot) 

 Antaa insuliinia s.c.-insuliinikynällä 

 

Tietoruutu 10. Opiskelija sosiaali- ja terveydenhuollon nimikesuojatun ammattihenkilön tehtävissä ei saa sijaisena 

toimiessaan 

 Jakaa lääkkeitä asiakas-/potilaskohtaisiin annoksiin 

 Antaa injektioita s.c. (paitsi insuliini), i.m. 

 Antaa varsinaisia huumausaineita (N-lääkkeet) luonnollista tietä eikä injektioina  

 Vaihtaa lääkkeetöntä perusliuosta sisältävää jatkoinfuusiota 

 Osallistua laskimonsisäiseen neste- ja lääkehoitoon 

 

6.4. Opiskelija työharjoittelussa 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelija osallistuu harjoittelujaksolla lääkehoidon toteuttamiseen 

ohjattuna, ohjaajan jatkuvassa valvonnassa. Lääkehoitotehtävät perustuvat tutkintotavoitteisiin, 

harjoittelujakson tavoitteisiin ja opiskelijan tutkinnossaan osoittamaan aikaisempaan lääkehoito-

osaamiseen. Opiskelijan lääkehoito-osaaminen varmistetaan harjoittelujakson alussa, jolloin opiskelija 

esittää suorituksistaan vaaditut dokumentit (esim. lääkehoitopassi) toimintayksikön esihenkilölle tai 

hänen osoittamalleen henkilölle (opiskelijaohjauksesta vastaava tai lääkevastaava). Työsuhteessa 

(esim. oppisopimusopiskelijat) harjoittelua suorittavat opiskelijat rinnastetaan sosiaali- ja/tai 

terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävässä toimivaan opiskelijaan. 

6.5. Temporen työntekijät  

 

Temporen työntekijät suorittavat teoriatentit Temporen hallinnoimassa LOVe-järjestelmässä. 

Tarvittavat näytöt annetaan ja lääkelupa haetaan toimintayksiköissä. 
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6.6. Epätyypilliset lääkehoitoa toteuttavat palvelut 

 

Varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja toimeksiantosuhteisessa perhehoidossa toimiminen ei edellytä 

tutkinnossa hankittua lääkehoito-osaamista. Näissä toimintaympäristöissä lääkehoitoa toteutettaessa 

on toimintayksikkö- ja/tai asiakaskohtaisessa lääkehoitosuunnitelmassa kuvattava erityisen tarkasti 

asiakkaiden lääkehoidon tarve, määriteltävä henkilöstön vastuut, tehtävät sekä tarvittava 

täydennyskoulutus ja osaamisen ylläpitämisen ja varmistamisen käytännöt. Kokonaisvastuu 

lääkehoidon käytännön toteutuksesta on kuitenkin aina laillistetulla terveydenhuollon 

ammattihenkilöllä. 

Lähtökohtaisesti lääkehoitoa toteuttaa siihen koulutuksen tutkinnossaan saanut sosiaali- ja 

terveydenhuollon ammattihenkilö. Lääkehoitoa voidaan toteuttaa myös yhteistyössä sellaisen 

toimintayksikön kanssa, jossa on lääkehoitoon koulutettu ammattihenkilö, esim. kotihoito. Lääkkeiden 

jakaminen voidaan toteuttaa annosjakeluna erityisesti niissä tapauksissa, kun asiakkaan/potilaan 

käytössä on runsaasti erilaisia lääkkeitä tai lääkehoito on erityisen vaativaa.  

Toimintaympäristöstä riippumatta sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöt noudattavat heitä 

koskevaa lainsäädäntöä ja toteuttavat lääkehoitoa tutkinnon sisältämän lääkehoidon koulutuksen, 

tarvittavan täydennyskoulutuksen, perehdytyksen ja osaamisen varmistamisen perusteella. 

6.6.1. Varhaiskasvatus ja koulut 

 

Jos asiakkaan/potilaan lääkityksen turvaamiseksi ei ole käytettävissä lääkehoidon koulutuksen 

saanutta ammattihenkilöä, myös muu kuin sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilö voi 

osallistua lääkehoidon toteutukseen. Tällöin työntekijälle järjestetään lisä- ja täydennyskoulutusta 

vähintään lähihoitajan osaamisvaatimuksia vastaavan lääkehoidon koulutuksen (3 op) verran. 

Lääkehoidon toteuttamisen edellytyksenä on lääkelupa, joka myönnetään lääkehoidon 

lisäkoulutuksen, perehdytyksen ja käytännön osaamisen varmistamisen jälkeen. Osaamisen 

varmistamiseen kuuluvat täydennyskoulutus sekä teoria- ja käytännön osaamisen varmistaminen 

(MiniLOP teoria ja laskut) sekä tarvittavat näytöt. Pitkäaikaisesti sairaan asiakkaan/potilaan 

vaativamman lääkehoidon toteuttamiseksi (esimerkiksi insuliinin pistäminen diabeetikolle) työntekijä 

tarvitsee asiakas/potilas- ja lääkehoitokohtaisen lääkeluvan, joka edellyttää myös perehdytyksen ja 

lisäkoulutuksen lisäksi osaamisen varmistamista teoriatentein ja näytöin. 

Tietoruutu 11. Näytön vastaanottajat sekä lääkeluvan myöntäjät Kymenlaakson hyvinvointialueen ulkopuolisissa 

toimintayksiköissä 

 Mikäli toimintayksikössä ei ole näytön vastaanottajaa, käytännön osaamisen varmistaa 

Kymenlaakson hyvinvointialueen ulkopuolisissa toimintayksiköissä kotisairaala (Kotka/Kouvola) 

ottamalla vastaan tarvittavat näytöt 

 Lääkeluvan myöntää kuntien varhaiskasvatuksessa ja kouluissa Kymenlaakson 

hyvinvointialueen neuvolapalveluiden ja koulu- ja opiskeluterveydenhuollon ylilääkäri.  
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6.6.2. Sijaishuoltoyksiköt 

 

Sijaishuoltoyksiköt, kuten lastensuojelulaitokset ja luvanvaraiset ammatilliset perhekodit, rinnastetaan 

sosiaalihuollon toimintayksiköihin. Sijaishuoltoyksiköissä palvelun tuottaja tai toimintayksikön 

esihenkilö vastaa lääkehoidon turvallisuudesta ja siitä, että lääkehoitoa toteuttavalla henkilöstöllä on 

siihen riittävä, vähintään lähihoitajan lääkehoidon opintoja vastaava koulutus, ja että osaaminen on 

varmistettu lääkehoitosuunnitelmassa määritellyllä tavalla. Palveluntuottaja tai toimintayksikön 

esihenkilö vastaa, että lääkehoitoa toteuttavalla henkilöstöllä on asianmukainen lääkelupa. 

Kymenlaakson hyvinvointialue tukee ja ohjaa palvelun tuottajaa käytännön toiminnassa ja järjestää 

alueellista koulutusta henkilöstölle.  

Lääkehoidon turvallisuuden vuoksi myös sijaishuoltoyksiköissä on oltava nimettynä lääkehoidon 

toteuttamisen kokonaisuudesta vastaava laillistettu terveydenhuollon ammattilainen. Lääkehoidon 

toteuttamisen kokonaisuudesta vastaavan sairaanhoitajan tulee työskennellä toimintayksikössä siten, 

että hän voi puuttua epäkohtiin niitä havaitessaan. Sijaishuoltoyksiköiden sosiaalihuollon 

ammattihenkilöihin painottuva henkilöstörakenne saattaa aiheuttaa haasteita vaativan lääkehoidon 

toteuttamisen osalta. Esimerkiksi huumausainelääkkeitä ei lähtökohtaisesti jaeta valmiiksi, vaan 

terveydenhuollon ammattihenkilön tulisi annostella ne juuri ennen asiakkaalle antamista. 

Sijaishuoltoyksiköissä lääkehoidon toteutumisen varmistamiseksi silloin, kun yksikössä ei ole 

terveydenhuollon ammattihenkilöä (esimerkiksi ilta- tai yövuorot), terveydenhuollon ammattihenkilö 

voi jakaa huumausainelääkkeet valmiiksi, ja lääkehoitoon koulutettu, PKV-luvan ja 

huumausainevalmistekohtaisen N-lääkeluvan omaava työntekijä voi antaa ne asiakkaalle luonnollista 

tietä.  

Mikäli toimintayksikössä ei ole paikalla (esimerkiksi ilta- tai yövuorot) lääkehoitoon tutkinnossa 

koulutettua sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilöä, voi vähintään lähihoitajan 

osaamisvaatimuksia vastaavan määrän lääkehoidon opintoja jälkikäteen suorittanut sosiaalihuollon 

ammattihenkilö jakaa lääkkeet asiakaskohtaisiin annoksiin. Mikäli toimintayksikössä ei ole myöskään 

kyseiset lääkehoidon lisäopinnot jälkikäteen suorittanutta, sosiaalihuollon ammattihenkilöä, voi 

kyseiset lääkehoidon lisäopinnot jälkikäteen suorittanut, muu kuin sosiaali- ja/tai terveydenhuollon 

ammattihenkilö, jakaa lääkkeet asiakaskohtaisiin annoksiin. Lääkkeet jaetaan edellä kuvatuissa 

poikkeustilanteissa vain siihen asti, kunnes toimintayksikössä on jälleen paikalla lääkehoitoon 

tutkinnossa koulutettu sosiaali- ja/tai terveydenhuollon ammattihenkilö. Poikkeustilanteisiin 

varautuminen tulee aina kirjata toimintayksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan. 

6.6.3. Toimeksiantosuhteinen perhehoito  

 

Yksityiskodissa tapahtuva toimeksiantosuhteinen perhehoito (sijoitus) rinnastetaan lapsen, nuoren tai 

ikääntyneen kotiin. Asiakkaan lääketieteellisestä hoidosta vastaa terveydenhuollon henkilöstö. 

Lääkitystä määrättäessä ja hoitoa suunniteltaessa perhehoidon tarjoaja opastetaan toteuttamaan 

lapsen, nuoren tai ikääntyneen lääkitys.  
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7. Täydennyskoulutus ja osaamisen varmistaminen 

palvelukokonaisuuksittain 

Täydennyskoulutuksella tarkoitetaan työnantajan tarjoamia lääkehoidon koulutusmateriaaleja (kuten 

LOVe-kurssien materiaaleja) sekä muuta työnantajan tarjoamaa lääkehoidon osaamista tukevaa 

koulutusta. Toimintayksikkö määrittelee lääkehoitosuunnitelmaansa ammattiryhmittäin 

toiminnassaan vaadittavan lääkeosaamisen sekä tarvittavat lääkehoidon täydennyskoulutukset 

teoriatentteineen ja näyttöineen alla olevan taulukon vähimmäisvaatimuksien mukaisesti. 

Toimintayksikkökohtaisessa lääkehoitosuunnitelmassa voidaan määritellä lisäsuoritusvaateita. Tämä 

koskee sekä yksityistä palvelutuotantoa että hyvinvointialueen omaa tuotantoa. Jos työntekijä siirtyy 

alueella toiseen toimintayksikköön, osaaminen on varmennettava ja tarvittaessa päivitettävä uuden 

toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman mukaan.  

 

 

SOMAATTISTEN SAIRAALOIDEN HOITOHENKILÖKUNTA 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt  

(mm. sairaanhoitaja, kätilö, 

terveydenhoitaja, 

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

ROK 

IV (teoria ja laskut) 

KIPU 1 ja 2 

ABO  

AKU (ensihoidossa  

työskentelevät) 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Näyttöohje ja -lomake 

Laillistetun terveydenhuollon 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje  ja -lomake  

 

Infuusiohoidon tilapäinen 

lopettaminen: 

Edeltävyysehto näytölle on 

erillinen lisä- ja 

täydennyskoulutus 

(hyväksytty tenttisuoritus) 

Nimikesuojatun ammattihenkilön lupa 

niihin lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

 

 

*Edeltävyysehto luvalle erillinen lisä-/ 

täydennyskoulutus ja käytännön 

osaamisen varmistaminen (hyväksytyt 

näytöt) 

PERUSTERVEYDENHUOLLON VASTAANOTTOTOIMINNAN HOITOHENKILÖKUNTA 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 
Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt  

(mm. sairaanhoitaja, kätilö, 

terveydenhoitaja, 

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV  

ROK 

IV (teoria ja laskut) 

KIPU 1 ja 2 

Varfariinihoito (Duodecimin 

verkkokurssit 2 kpl) 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa 

Näyttöohje ja -lomake 

Laillistetun terveydenhuollon 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
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https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20nimikesuojattu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
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ASUMISEN PALVELUT SEKÄ KOTIHOITO JA KOTIHOIDON TUKIPALVELUT  

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 
Lääkelupa 

Laillistetut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(mm. sairaanhoitaja, kätilö  

terveydenhoitaja,  

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

Rokottaminen  

KIPU 1  

GER 1 ja 2 (ikääntyneiden 

asumispalveluissa ja 

kotihoidossa) 

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut) 

(erityisryhmien 

asumispalveluissa)  

Varfariinihoito (Duodecimin 

verkkokurssit 2kpl) 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa 

Näyttöohje ja -lomake 

 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin  

lääkehoitotehtäviin, jotka on  

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja, 

kehitysvammaistenhoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1 

GER 1 ja 2 (ikääntyneiden 

asumispalveluissa ja 

kotihoidossa) 

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut) 

(erityisryhmien 

asumispalveluissa)  

 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Nimikesuojatun 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt:  

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1  

Käytetään nimikesuojatun 

ammattihenkilön näytöt ohjetta ja 

lomaketta Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa laillistetulle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle, jonka 

Nimikesuojatut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)                            

PKV                                                       

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje  ja -lomake 

Nimikesuojatun ammattihenkilön lupa 

niihin lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

LAITOSKUNTOUTUKSEN (HOIKU) HOITOHENKILÖKUNTA 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt (mm. 

sairaanhoitaja, kätilö, 

terveydenhoitaja, 

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV  

ROK 

IV (teoria ja laskut)  

KIPU 1 ja 2  

ABO 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Laillistetun terveydenhuollon 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on määritelty 

toimintayksikön lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka 

on määritelty 

toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Nimikesuojatun ammattihenkilön lupa 

niihin lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 
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Geronomi, jonka 

koulutukseen on kuulunut 

laajuudeltaan vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon 

opinnot (3 op)  

Sosionomi, jonka 

koulutukseen on kuulunut 

laajuudeltaan vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon 

opinnot (3op) 

GER 1 ja 2 (ikääntyneiden 

asumispalveluissa ja 

kotihoidossa) 

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut) 

(erityisryhmien 

asumispalveluissa)  

 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

tutkintoon on sisältynyt 

vähintään lähihoitajan 

osaamisvaatimuksia vastaavat 

lääkehoidon opinnot 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt: 

Geronomi, jonka 

koulutukseen ei ole 

kuulunut vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavia lääkehoidon 

opintoja (3 op) 

Sosionomi, jonka 

koulutukseen ei ole 

kuulunut vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavia lääkehoidon 

opintoja (3 op) 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) 

PKV 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa tutkinnossa 

lääkehoitoon 

kouluttamattomalle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle.   

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen 

(sisältäen PKV-lääkkeet) 

 

Muut työntekijät (kuten 

hoiva-avustaja, 

kodinhoitaja ja 

päivähoitaja), joiden 

tutkintoon/koulutukseen 

ei ole kuulunut 

vähintään 

lähihoitajakoulutuksen 

lääkehoidon opintoja 

vastaavia opintoja 

 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) 
Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Käytetään hoiva-avustajan tai 

lääkehoitoon tutkinnossa 

kouluttamattoman 

lupalomaketta.  

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen. Muilla 

kuin sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöillä lääkelupa on 

asiakaskohtainen. 

 

 

 

SUUN TERVEYDENHUOLLON HOITOHENKILÖKUNTA 

 
Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Suuhygienistit 
SuuLOP (teoria ja laskut)  

 

Puuduttaminen, edellyttää 

erillisen lisäkoulutuksen ja 

osaamisen varmistamisen 

Ei näyttöjä 

 

 

Näytöt sisältyvät erilliseen 

lisäkoulutukseen 

Ylilääkäri myöntää lääkeluvan 

teoriasuoritusten perusteella. 

 

Ylilääkäri myöntää luvan 

suoritetun lisäkoulutuksen 

perusteella. 

Hammashoitajat 
Suu-LOP (teoria ja laskut) Ei näyttöjä Ylilääkäri myöntää lääkeluvan 

teoriasuoritusten perusteella. 
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https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20kouluttamattomat%20ammattihenkil%C3%B6t%20%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
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LASTEN, NUORTEN JA PERHEIDEN SOSIAALI- JA PERHEKESKUSPALVELUISSA TYÖSKENTELEVÄ HENKILÖKUNTA 

Sijaishuoltoyksiköt 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt  

(mm. sairaanhoitaja, kätilö, 

terveydenhoitaja, 

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1  

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut)  

 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Näyttöohje ja -lomake  

 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin  

lääkehoitotehtäviin, jotka ovat  

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa. 

FYSIOTERAPEUTTIEN SUORAVASTAANOTON HENKILÖKUNTA 

 
Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Fysioterapeutti  Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut)  

MiniLOP kipupotilaan 

lääkehoito opintopolku 

Ei näyttöjä Ei erillistä lääkelupaa 

MIELENTERVEYS JA PÄIHDEPALVELUJEN HOITOHENKILÖKUNTA, LASTENPSYKIATRIAN HOITOHENKILÖKUNTA, 

ERITYISHUOLLON POLIKLINIKAN HOITOHENKILÖKUNTA, LASTEN KEHITYKSELLISTEN PALVELUJEN VASTAANOTON 

HOITOHENKILÖKUNTA 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt (mm. 

sairaanhoitaja, kätilö,  

terveydenhoitaja,  

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1  

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut) 

IV (teoria ja laskut) (osastoilla 

työskentelevät) 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin  

lääkehoitotehtäviin, jotka on  

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1 

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut) 

 

 

Näytöt annetaan niistä  

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje - ja -lomake 

Nimikesuojatun 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

 

NEUVOLA-, KOULU- JA OPISKELUTERVEYDENHUOLLON HOITOHENKILÖKUNTA 

 
Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(mm. sairaanhoitaja, kätilö  

terveydenhoitaja,  

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1 

Rokottaminen  

 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20laillistetut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20laillistettu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20laillistetut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20laillistettu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20nimikesuojatut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20nimikesuojattu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20laillistetut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20laillistettu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1


Lääkehoito-osaamisen varmistaminen 
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 4.12.2023 

 

Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 

Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

 Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Nimikesuojatut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1  

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut)  

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt:  

Sosionomi, jonka 

koulutukseen on kuulunut 

laajuudeltaan vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon 

opinnot (3op) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1  

PSYK 1 (perusteet) ja PSYK 2 

(teoria ja laskut)  

Käytetään nimikesuojatun 

ammattihenkilön näytöt ohjetta ja 

lomaketta Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa laillistetulle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle, jonka 

tutkintoon on sisältynyt 

vähintään lähihoitajan 

osaamisvaatimuksia vastaavat 

lääkehoidon opinnot niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt: 

Sosionomi, jonka 

koulutukseen ei ole 

kuulunut vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavia lääkehoidon 

opintoja (3 op) 

 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) PKV 

 

MiniLOP-suoritusta voi 

tarvittaessa täydentää 

työntekijän lääkehoidon 

tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien opintopolkujen 

suorituksilla 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa tutkinnossa 

lääkehoitoon 

kouluttamattomalle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle.  Lääkelupa 

voidaan myöntää vain valmiiksi 

jaettujen luonnollista tietä 

annettavien lääkkeiden 

antamiseen (sisältäen PKV- ja 

N-lääkkeet). N-lääkelupa on 

lääkeainekohtainen. 

 

Muut työntekijät (esim. 

nuoriso- ja 

yhteisöohjaaja, 

yhteisöpedagogi), joiden 

tutkintoon/koulutukseen 

ei ole kuulunut 

vähintään 

lähihoitajakoulutuksen 

lääkehoidon opintoja 

vastaavia opintoja 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) 

PKV  

  

MiniLOP-suoritusta voi 

tarvittaessa täydentää 

työntekijän lääkehoidon 

tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien opintopolkujen 

suorituksilla 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Käytetään lääkehoitoon 

tutkinnossa kouluttamattoman 

lupalomaketta.  

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen 

(sisältäen PKV- ja N-lääkkeet). 

N-lääkelupa on 

lääkeainekohtainen. Muilla 

kuin sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöillä lääkelupa 

on asiakaskohtainen. 

 

AIKUISTEN SOSIAALIPALVELUISSA JA VAMMAISPALVELUISSA TYÖSKENTELEVÄ HENKILÖKUNTA 

Turvakoti, työtoiminta ja päivätoiminta  

Lääkehoidon tehtävissä työskentelevä henkilökunta 

https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20nimikesuojatut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20nimikesuojattu%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20nimikesuojatut%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20laillistettu%20sosiaalihuollon%20ammattihenkil%C3%B6%2C%20l%C3%A4%C3%A4kehoitoon%20tutkinnossa%20koulutettu%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20laillistettu%20sosiaalihuollon%20ammattihenkil%C3%B6%2C%20l%C3%A4%C3%A4kehoitoon%20tutkinnossa%20koulutettu%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FLaajat%20n%C3%A4ytt%C3%B6kriteerit%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FN%C3%A4ytt%C3%B6lomake%20l%C3%A4%C3%A4kkeenantolupaan%20kouluttamattomat%20ammattihenkil%C3%B6t%20%202020%5FHVA%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20sosiaalihuollon%20ammattihenkil%C3%B6%2C%20l%C3%A4%C3%A4kehoitoon%20tutkinnossa%20kouluttamaton%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
https://kymsotekuntayhtyma.sharepoint.com/sites/KymenHVAKehittaminen/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen%2FL%C3%A4%C3%A4kelupa%20sosiaalihuollon%20ammattihenkil%C3%B6%2C%20l%C3%A4%C3%A4kehoitoon%20tutkinnossa%20kouluttamaton%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKymenHVAKehittaminen%2FJaetut%20asiakirjat%2FHRD%2FL%C3%A4%C3%A4kehoito%2Dosaaminen&p=true&ga=1
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Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 

Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/ 

LOVe-suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt  

(mm. sairaanhoitaja, kätilö,  

terveydenhoitaja, 

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut)  

PKV  

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin  

lääkehoitotehtäviin, jotka ovat  

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut 

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1  

 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

 

 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt:  

Sosionomi, jonka 

koulutukseen on kuulunut 

laajuudeltaan vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon 

opinnot (3op) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1  

 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa laillistetulle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle, jonka 

tutkintoon on sisältynyt 

vähintään lähihoitajan 

osaamisvaatimuksia vastaavat 

lääkehoidon opinnot niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

 
Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt: 

Sosionomi, jonka 

koulutukseen ei ole 

kuulunut vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavia lääkehoidon 

opintoja (3 op) 

 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) PKV 

 

MiniLOP-suoritusta voi 

tarvittaessa täydentää 

työntekijän lääkehoidon 

tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien opintopolkujen 

suorituksilla 

Näytöt annetaan niistä  

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty palveluyksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

 

Näytöt ja perehdytys  

tarvittaessa toisessa  

yksikössä, jos niiden  

toteuttaminen omassa  

yksikössä ei onnistu. 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa tutkinnossa 

lääkehoitoon 

kouluttamattomalle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle.   

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen 

(sisältäen PKV-lääkkeet). 

 

Muut työntekijät (esim. 

nuoriso- ja 

yhteisöohjaaja, 

yhteisöpedagogi), joiden 

tutkintoon/koulutukseen 

ei ole kuulunut 

vähintään 

lähihoitajakoulutuksen 

lääkehoidon opintoja 

vastaavia opintoja 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) 

 

MiniLOP-suoritusta voi 

tarvittaessa täydentää 

työntekijän lääkehoidon 

tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien opintopolkujen 

suorituksilla 

Näytöt annetaan niistä  

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty palveluyksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

 

Näytöt ja perehdytys  

tarvittaessa toisessa  

yksikössä, jos niiden  

toteuttaminen omassa  

yksikössä ei onnistu. 

Käytetään lääkehoitoon 

tutkinnossa kouluttamattoman 

lupalomaketta.  

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen (ei saa 

antaa PKV- tai N-lääkkeitä). 

 

Muilla kuin sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöillä lääkelupa 

on asiakaskohtainen. 
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Kymenlaakson hyvinvointialueella 26 

 4.12.2023 

 

Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 

Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

VARHAISKASVATUKSESSA, KOULUISSA JA MUISSA EPÄTYYPILLISISSÄ LÄÄKEHOITOA TOTEUTTAVISSA PALVELUISSA 

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/LOVe-

suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(mm. sairaanhoitaja, kätilö, 

terveydenhoitaja,  

ensihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV  

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Laillistetun terveydenhuollon  

ammattihenkilön lupa niihin  

lääkehoitotehtäviin, jotka ovat 

määritelty toimintayksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa 

Nimikesuojatut  

terveydenhuollon  

ammattihenkilöt 

(lähihoitaja) 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV  

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje - ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Huumausainelääkelupa on 

lääkeainekohtainen ja koskee 

vain luonnollista tietä 

annettavia lääkkeitä. 

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt:  

Sosionomi, jonka 

koulutukseen on kuulunut 

laajuudeltaan vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavat lääkehoidon 

opinnot (3op) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

KIPU 1 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje - ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu. 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa laillistetulle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle, jonka 

tutkintoon on sisältynyt 

vähintään lähihoitajan 

osaamisvaatimuksia vastaavat 

lääkehoidon opinnot niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.   

Laillistetut 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilöt: 

Sosionomi, jonka 

koulutukseen ei ole 

kuulunut vähintään 

lähihoitajakoulutusta 

vastaavia lääkehoidon 

opintoja (3 op) 

 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op 

MiniLOP (teoria ja laskut) PKV 

 

MiniLOP-suoritusta voi 

tarvittaessa täydentää 

työntekijän lääkehoidon 

tehtävien mukaisesti kurssilla 

olevien opintopolkujen 

suorituksilla 

 

Näytöt annetaan niistä  

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty palveluyksikön  

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake 

 

Näytöt ja perehdytys  

tarvittaessa toisessa  

yksikössä, jos niiden  

toteuttaminen omassa  

yksikössä ei onnistu. 

Käytetään henkilökohtaista 

lääkkeenantolupaa tutkinnossa 

lääkehoitoon 

kouluttamattomalle 

sosiaalihuollon 

ammattihenkilölle.   

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen.  

 

Muut työntekijät (esim. 

nuoriso- ja 

yhteisöohjaaja, 

yhteisöpedagogi, hoiva-

avustaja),  joiden 

tutkintoon/koulutukseen 

ei ole kuulunut 

vähintään 

lähihoitajakoulutuksen 

lääkehoidon opintoja 

vastaavia opintoja 

Lääkehoidon lisäkoulutus 3op  

MiniLOP (teoria ja laskut) 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa. 

Näyttöohje ja -lomake  

 

Näytöt ja perehdytys tarvittaessa 

toisessa yksikössä, jos niiden 

toteuttaminen omassa yksikössä ei 

onnistu 

Käytetään lääkehoitoon 

tutkinnossa kouluttamattoman 

lupalomaketta.  

Lääkelupa voidaan myöntää 

vain valmiiksi jaettujen 

luonnollista tietä annettavien 

lääkkeiden antamiseen. Muilla 

kuin sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöillä lääkelupa 

on asiakaskohtainen. 
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PELASTUSTOIMESSA  

 Teoreettisen osaamisen 

varmistaminen/LOVe-

suoritukset 

Käytännön osaamisen 

varmistaminen/näyttö 

Lääkelupa 

Laillistetut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt 

(hoitotasolla toimivat 

pelastajat, joilla on 

ensihoitaja AMK tutkinto) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

IV (teoria ja laskut) 

KIPU 1 ja 2 

ROK 

ABO  

AKU 

Tespan ensihoidon 

toimintayksikkö vastaa 

osaamisen testaamisesta. 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Näyttöohje ja -lomake. 

Laillistetun terveydenhuollon 

ammattihenkilön lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty hoitotason 

ensihoitovelvoitteissa. 

 

Yhdenmukainen menettely Tespan 

ensihoidon toimintayksikön 

kanssa.  

 

Nimikesuojatut 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöt 

(Perustason ensihoitaja, 

LVSK, lähihoitaja) 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV 

IV (teoria ja laskut) 

KIPU 1 

AKU 

Tespan ensihoidon 

toimintayksikkö vastaa 

osaamisen testaamisesta. 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Näyttöohje ja -lomake. 

Nimikesuojatun ammattihenkilön 

lupa niihin lääkehoitotehtäviin, 

jotka on määritelty perustason 

ensihoitovelvoitteissa. 

 

Yhdenmukainen menettely Tespan 

ensihoidon toimintayksikön 

kanssa.  

 

Pelastajat, jotka eivät ole 

laillistettuja tai 

nimikesuojattuja 

terveydenhuollon 

ammattihenkilöitä 

LOP (teoria ja laskut) 

PKV  

IV (teoria ja laskut) 

KIPU 1  

AKU 

Tespan ensihoidon 

toimintayksikkö vastaa 

osaamisen testaamisesta. 

Näytöt annetaan niistä 

lääkehoitotehtävistä, jotka on 

määritelty toimintayksikön 

lääkehoitosuunnitelmassa.  

Näyttöohje ja -lomake. 

Pelastajien lupa niihin 

lääkehoitotehtäviin, jotka on 

määritelty perustason 

ensihoitovelvoitteissa. 

 

 

TÄYDENNYSKOULUTUS JA OSAAMISEN VARMISTAMINEN OSTOPALVELUISSA  

Ostopalveluissa lääkehoidossa vaadittava osaaminen ja sen varmistaminen sekä 

lääkelupamenettely määräytyvät Kymenlaakson hyvinvointialueen linjan mukaan. Osaamisen 

varmistamisesta vastaa palvelun tuottava yritys/organisaatio. 
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